Conservatorio di WMusica “L%%@(/@ Cuasella”

%//////ﬁ- %//"ﬂ‘/ﬂ/ﬂ/’ Ay %///ﬁ/f L%/f/f{///

Prot. n. 0001732/SE Determinazione n. 49
L’Aquila, 08/03/2023 Anno finanziario 2023
C.I.G.: ZA73A48F3A U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sotto soglia avente ad
oggetto il noleggio pedane per orchestra per il concerto di solidarieta per la Turchia.

IL DIRETTORE
Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per l'alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio
di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione
generale per 'alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
Visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I'art. 32, comma 2, del D.Lgs;
Viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni”;
Viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per V'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
Considerato che questo Conservatorio ha deciso di organizzare una manifestazione di vicinanza e solidarieta
per le popolazioni della Turchia colpite dal terremoto del 20 Febbraio u.s. con un concerto che si terra I'11
Marzo 2023 presso I’Auditorium dell’lstituto;
Considerato che in data odierna il sottoscritto ha ravvisato la necessita di posizionare sul palco delle pedane
per una migliore distribuzione della formazione orchestrale che prendera parte al concerto in argomento;
Considerata I'urgenza di procedere al noleggio delle suddette pedane atteso che dovranno essere disponibili
per I'l1 Marzo p.v.;
Ritenuto di dover provvedere con urgenza all’affidamento del servizio richiesto;
Considerato che il valore del servizio & inferiore al limite fissato dallart. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
Ritenuto di affidare il servizio alla ditta Teatro Service S.R.L.S. dell’Aquila, che dispone di pedane confacenti
alle necessita del coro di questo Conservatorio e si & dichiarata disponibile a fornire il servizio nei tempi
richiesti;
Considerato che la ditta Teatro Service S.R.L.S. & presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;
Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento;
Considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, & in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

1) di indire la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016

finalizzata alla fornitura del servizio di noleggio di n. 10 pedane per orchestra necessarie la realizzazione del
concerto di solidarieta per le popolazioni della Turchia colpite dal terremoto. Limporto presunto del
contratto, pari a € 400,00, gravera sulla U.P.B. 1.2.1/255 del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f.
2023;

2) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo

Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Firmato digitalrthéitettizre

DI MAAS VA4 NI QN NIaEsiAld BGhio

Firmato il 08/03/2023 16:14

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

inteCattdhd et boteatt sidadis Choat SAAZ07000

iy - Frrncoives Colopine - 37 7L il - Tl OSGZE L27 22



